

605

**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

**Proposta de Preços Consolidada**

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2020.01.15.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

**LOTE 01 - FRUTAS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacate	Kg	170	produtor	R\$ 3,10	R\$ 527,00
2	Abacaxi	Und	1100	produtor	R\$ 2,90	R\$ 3.190,00
3	Banana	Dúzia	3142	produtor	R\$ 1,82	R\$ 5.718,44
4	Berinjela	Und	150	produtor	R\$ 1,59	R\$ 238,50
5	Goiaba	Kg	350	produtor	R\$ 3,38	R\$ 1.183,00
6	Laranja	Und	3900	produtor	R\$ 0,35	R\$ 1.365,00
7	Limão	Und	1040	produtor	R\$ 0,10	R\$ 104,00
8	Maçã	Und	4000	produtor	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
9	Mamão	Kg	800	produtor	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
10	Manga	Kg	600	produtor	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
11	Maracujá	Und	4200	produtor	R\$ 0,98	R\$ 4.116,00
12	Melancia	Und	480	produtor	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20
13	Melão	Kg	200	produtor	R\$ 1,74	R\$ 348,00
14	Morango 300g	Pct	80	produtor	R\$ 4,70	R\$ 376,00
15	Tangerina	Und	300	produtor	R\$ 0,57	R\$ 171,00
16	Tomate	Kg	1650	produtor	R\$ 2,60	R\$ 4.290,00
17	Uva verde	Kg	360	produtor	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00
18	Kiwi	Kg	70	produtor	R\$ 14,00	R\$ 980,00
19	Uva roxa sem caroço bandeja c/ 500g	Bdj	5	produtor	R\$ 6,49	R\$ 32,45
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 31.980,59</b>

**LOTE 02 - VERDURAS/LEGUMES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Acelga	Pé	260	produtor	R\$ 3,90	R\$ 1.014,00
2	Alface	Pé	1350	produtor	R\$ 1,40	R\$ 1.890,00
3	Batata doce	Kg	330	produtor	R\$ 2,50	R\$ 825,00
4	Batata inglesa	Kg	1550	produtor	R\$ 2,69	R\$ 4.169,50
5	Beterraba	Kg	350	produtor	R\$ 2,69	R\$ 941,50
6	Cebola branca	Kg	1500	produtor	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
7	Cebola roxa	Kg	120	produtor	R\$ 2,90	R\$ 348,00

**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

606

8	Cenoura	Kg	1350	produtor	R\$ 2,50	R\$ 3.375,00
9	Cheiro verde	Molho	2300	produtor	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00
10	Chuchu	Kg	550	produtor	R\$ 2,39	R\$ 1.314,50
11	Couve-flor	Maço	150	produtor	R\$ 5,80	R\$ 870,00
12	Jerimum	Kg	260	produtor	R\$ 1,99	R\$ 517,40
13	Macaxeira	Kg	560	produtor	R\$ 2,00	R\$ 1.120,00
14	Maxixe	Kg	60	produtor	R\$ 5,00	R\$ 300,00
15	Pepino	Kg	150	produtor	R\$ 1,49	R\$ 223,50
16	Pimenta de cheiro	Kg	5	produtor	R\$ 5,98	R\$ 29,90
17	Pimentão amarelo	Kg	36	produtor	R\$ 10,00	R\$ 360,00
18	Pimentão verde	Und	2180	produtor	R\$ 0,35	R\$ 763,00
19	Pimentão vermelho	Kg	46	produtor	R\$ 11,00	R\$ 506,00
20	Quiabo	Kg	40	produtor	R\$ 5,98	R\$ 239,20
21	Repolho branco	Kg	370	produtor	R\$ 3,70	R\$ 1.369,00
22	Repolho roxo	Kg	170	produtor	R\$ 5,29	R\$ 899,30
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 26.974,80</b>

**LOTE 03 - BISCOITOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Modelo	Unitário	Valor Total
1	Biscoito de leite 140g	Pct	500	estrela	R\$ 1,75	R\$ 875,00
2	Biscoito popular doce 400g	Pct	720	estrela	R\$ 2,10	R\$ 1.512,00
3	Biscoito popular salgado 400g	Pct	1030	estrela	R\$ 3,15	R\$ 3.244,50
4	Biscoito recheado 140g sabor chocolate	Pct	100	vitamassa	R\$ 1,40	R\$ 140,00
5	Biscoito salgado 100g	Pct	150	richester	R\$ 2,70	R\$ 405,00
6	Biscoito tipo água e sal 400g 3x1	Pct	1000	vitamassa	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
7	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	Pct	1300	vitamassa	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00
8	Biscoito tipo lanchinho 56g	Pct	5700	vitamassa	R\$ 0,85	R\$ 4.845,00
9	Biscoito tipo maizena 400g 3x1	Pct	500	petyan	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
10	Biscoito tipo Maria 400g 3x1	Pct	400	petyan	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
11	Biscoito tipo rosquinha 400g sabores coco, chocolate e	Pct	30	petyan	R\$ 2,90	R\$ 87,00
12	Biscoito tipo wafer 30g diversos sabores	Pct	4000	vitamassa	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
13	Chocolate ao leite tipo wafer pct c/ 20 und (126g)	Pct	30	vitamassa	R\$ 3,99	R\$ 119,70
14	Sequillo 1kg	Kg	40	produtor	R\$ 8,00	R\$ 320,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 24.593,20</b>

**LOTE 04 - CARNES BOVINA/SUÍNA**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Baon	Kg	45	seara	R\$ 18,70	R\$ 841,50
2	Bisteca bovina	Kg	200	seara	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00
3	Bisteca de porco	Kg	150	seara	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
4	Carne bovina (lagarto)	Kg	300	fri boi	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
5	Carne bovina (patinho)	Kg	2000	fri boi	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00
6	Carne bovina de 1ª em bife fresco	Kg	600	produtor	R\$ 23,50	R\$ 14.100,00
7	Carne bovina de 1ª moída	Kg	1500	produtor	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
8	Carne bovina moída congelada 500g	Pct	2600	fort boi	R\$ 3,45	R\$ 8.970,00
9	Carne de charque	Kg	120	jaked	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
10	Carne de porco	Kg	150	produtor	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
11	Carne de porco (pernil)	Kg	100	seara	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00

*Handwritten signature and initials*



**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

607

12	Carne de sol	Kg	260	laredo	R\$ 26,00	R\$ 6.760,00
13	Costela bovina	Kg	200	produtor	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
14	Costela de porco	Kg	100	produtor	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
15	Fígado bovino	Kg	200	produtor	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
16	Kit para feijoada	Kg	60	seara	R\$ 15,90	R\$ 954,00
17	Mocotô de porco	Kg	110	produtor	R\$ 7,00	R\$ 770,00
18	Pé de porco salgado	Kg	20	produtor	R\$ 1,90	R\$ 38,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 134.983,50</b>

**LOTE 05 - AVES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Chester temperado	Kg	50	seara	R\$ 12,00	R\$ 600,00
2	Frango (coxa e sobrecoxa)	Kg	880	ave nova	R\$ 8,00	R\$ 7.040,00
3	Frango congelado	Kg	1800	seara	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
4	Frango in natura	Kg	700	produtor	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00
5	Peito de frango	Kg	1950	ave nova	R\$ 8,70	R\$ 16.965,00
6	Peru temperado	Kg	30	seara	R\$ 14,00	R\$ 420,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 42.255,00</b>

**LOTE 06 - PEIXES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Filé de peixe	Kg	50	vitamar	R\$ 16,00	R\$ 800,00
2	Peixe (Tilápia)	Kg	400	produtor	R\$ 11,20	R\$ 4.480,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 5.280,00</b>

**LOTE 07 - EMBUTIDOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Linguiça calabresa	Kg	140	gostosinha	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
2	Linguiça toscana	Kg	60	gostosinha	R\$ 11,00	R\$ 660,00
3	Mortadela	Kg	20	sadia	R\$ 5,50	R\$ 110,00
4	Presunto fatiado	Kg	160	seara	R\$ 12,95	R\$ 2.072,00
5	Salsicha	Kg	270	seara	R\$ 5,10	R\$ 1.377,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 5.899,00</b>

**LOTE 08 - BALAS/BOMBONS/CHOCOLATE/PIRULITO**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Bala 600g diversos sabores	Pct	80	santa rita	R\$ 5,40	R\$ 432,00
2	Bala de goma tipo jujuba 500g	Pct	50	santa rita	R\$ 4,00	R\$ 200,00
3	Bala mastigável 600g diversos sabores	Pct	460	santa rita	R\$ 4,80	R\$ 2.208,00
4	Bala pastilha de hortelã caixa com 40 und	Cx	50	garoto	R\$ 16,00	R\$ 800,00
5	Bombom recheado com creme de castanha de caju	Pct	510	nestê	R\$ 22,15	R\$ 11.296,50
6	Bombom sortido 300g diversos tipos de chocolates	Cx	500	nestê	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
7	Cereal em barra 20g cx c/ 24 und	Cx	30	nestê	R\$ 9,90	R\$ 297,00
8	Chiclete 500g diversos sabores	Pct	50	adams	R\$ 4,49	R\$ 224,50
9	Chocolate ao leite 16g cx c/ 30 und	Cx	50	nestê	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	Pirulito tipo pop pct c/ 50 und	Pct	200	cara pop	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00
11	Bombom com recheio cremoso e cobertura sabor chocolate pct c/ 1kg	Pct	40	nestê	R\$ 24,00	R\$ 960,00

**Rua: Luiz Otacílio Correia, Nº 120 -- Centro  
Farias Brito/CE**

*Handwritten signature and initials*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

608

						Total: R\$	22.186,00
<b>LOTE 09 - ÓLEOS</b>							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	Azeite de oliva 100% puro 500ml	Und	45	galo	R\$ 16,99	R\$ 764,55	
2	Óleo de canola pet 900ml	Und	30	salada	R\$ 7,99	R\$ 239,70	
3	Óleo de milho pet 900ml	Und	40	salada	R\$ 7,29	R\$ 291,60	
4	Óleo de soja pet 900ml	Und	1760	soya	R\$ 3,90	R\$ 6.864,00	
						Total: R\$	8.159,85
<b>LOTE 10 - TEMPEROS</b>							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	Alho em cabeça	Und	2800	produtor	R\$ 0,78	R\$ 2.184,00	
2	Alho em pasta 200g	Und	40	freitas	R\$ 2,45	R\$ 98,00	
3	Azeite de dendê 200ml	Und	10	cêpera	R\$ 4,79	R\$ 47,90	
4	Caldo de carne 19g cx c/ 24 und	Cx	10	kinor	R\$ 9,50	R\$ 95,00	
5	Colorifico em pó 100g	Pct	1010	marata	R\$ 0,60	R\$ 606,00	
6	Proteína de soja texturizada natural pct c/ 400g	Pct	40	camil	R\$ 3,39	R\$ 135,60	
7	Tempero 60g (12 sachês) sabores variados	Pct	30	sazon	R\$ 2,15	R\$ 64,50	
8	Tempero completo caseiro líquido 300ml	Und	30	sadio	R\$ 1,95	R\$ 58,50	
9	Tempero completo com pimenta 300g	Und	350	du sul	R\$ 1,85	R\$ 647,50	
10	Vinagre 500ml	Und	225	sadio	R\$ 1,70	R\$ 382,50	
11	Tempero em tablete caixa com 6 cubos de 57g varios sabores	Cx	50	kinor	R\$ 1,09	R\$ 54,50	
						Total: R\$	4.374,00
<b>LOTE 11 - CONSERVAS/ENLATADOS</b>							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	Atum lata 170g	Und	40	coqueiro	R\$ 3,00	R\$ 120,00	
2	Azeitona verde sem caroço 300g	Und	200	olé	R\$ 4,60	R\$ 920,00	
3	Ervilha 200g	Und	350	quero	R\$ 1,75	R\$ 612,50	
4	Milho verde 200g	Und	550	fugine	R\$ 1,78	R\$ 979,00	
5	Sardinha em óleo lata 125g	Und	650	palmeira	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00	
						Total: R\$	4.256,50
<b>LOTE 12 - REFRIGERANTES</b>							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	Refrigerante 250ml fardo c/12 und sabores variados	Fardo	170	indaia	R\$ 9,00	R\$ 1.530,00	
2	Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (caju)	Fardo	445	são geraldo	R\$ 29,00	R\$ 12.905,00	
3	Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (cola)	Fardo	385	indaia	R\$ 20,20	R\$ 7.777,00	
4	Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (laranja)	Fardo	385	indaia	R\$ 21,00	R\$ 8.085,00	
						Total: R\$	30.297,00
<b>LOTE 13 - SUCOS</b>							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	Suco 200ml embalagem tetra park sabores variados	Und	9050	marata	R\$ 0,91	R\$ 8.235,50	
2	Suco em garrafa 500ml sabores variados	Und	850	so frutas	R\$ 2,19	R\$ 1.861,50	

Rua: Luiz Otacilio Correia, N° 120 -- Centro  
Farias Brito/CE

*Handwritten signature and initials*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
GNPJ:28.955.162/0001-00**

609

3	Suco 25g sabores variados	Und	30	marata	R\$ 0,50	R\$ 15,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 10.112,00</b>

**LOTE 14 - SORVETES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Sorvete 10 litros	Und	100	mauriti	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
2	Sorvete 2 litros	Und	70	mauriti	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
3	Casca para sorvete pct com 10 und	Pct	200	mauriti	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
4	Cobertura para sorvete 1,3kg sabores variados	Und	5	selecta	R\$ 13,90	R\$ 69,50
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.119,50</b>

**LOTE 15 - MACARRÃO**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Macarrão para lasanha 500g	Pct	210	estrela	4,30	903,00
2	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	2100	predileto	1,82	3.822,00
3	Macarrão tipo ninho 500g	Pct	60	estrela	3,40	204,00
4	Macarrão tipo parafuso 500g	Pct	50	estrela	3,40	170,00
					<b>Total:</b>	<b>5.099,00</b>

**LOTE 16 - QUEIJOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Queijo coalho	Kg	310	produtor	R\$ 18,60	R\$ 5.766,00
2	Queijo mussarela (fatiado)	Kg	160	betania	R\$ 19,00	R\$ 3.040,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 8.806,00</b>

**LOTE 17 - PÃES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Pão (diversos tipos)	Und	30010	panifx	R\$ 0,30	R\$ 9.003,00
2	Pão de forma 400g	Pct	200	pão nosso	R\$ 3,69	R\$ 738,00
3	Pão de leite 400g	Pct	180	pão nosso	R\$ 3,65	R\$ 657,00
4	Pão tipo hot dog 400g	Pct	1160	pão nosso	R\$ 3,39	R\$ 3.932,40
5	Pão de queijo 1kg	Pct	30	select	R\$ 9,90	R\$ 297,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 14.627,40</b>

**LOTE 18 - LEITES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Leite de soja em pó sem lactose original 300g	Und	150	leve soy	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
2	Leite em pó desnatado 280g	Und	150	itambé	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
3	Leite em pó integral 200g	Pct	900	cgl	R\$ 3,59	R\$ 3.231,00
4	Leite em pó integral 400g	Und	120	itambé	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
5	Leite em pó Nan 1 400g	Und	100	nesté	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
6	Leite em pó Nan 2 400g	Und	100	nesté	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
7	Leite em pó supra soy sem lactose lata com 300g	Und	150	leve soy	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
8	Leite longa vida integral 1 litro embalagem tetra park	Und	2200	leve soy	R\$ 2,83	R\$ 6.226,00
9	Leite in natura	Litro	2330	produtor	R\$ 2,40	R\$ 5.592,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 25.902,00</b>

**LOTE 19 - FARINHAS**

**Rua: Luiz Otacílio Correia, Nº 120 – Centro  
Farias Brito/CE**

*Handwritten signature and initials in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

610

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Farinha de arroz tipo mucilon 400g	Und	150	nestê	R\$ 6,30	R\$ 945,00
2	Farinha de mandioca	Kg	225	da casa	R\$ 2,35	R\$ 528,75
3	Farinha de milho pré cozida 500g	Pct	2200	coiranga	R\$ 0,79	R\$ 1.738,00
4	Farinha de milho tipo mucilon 400g	Und	100	nestê	R\$ 6,40	R\$ 640,00
5	Farinha de trigo com fermento 1kg	Pct	450	sarandi	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
6	Farinha de trigo sem fermento 1Kg	Pct	180	sarandi	R\$ 2,65	R\$ 477,00
7	Farinha láctea 400g	Und	50	marata	R\$ 4,00	R\$ 200,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 5.743,75</b>

**LOTE 20 - LATICÍNIOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Creme de leite 200g embalagem tetra park	Und	750	cgl	R\$ 1,81	R\$ 1.357,50
2	logurte 1 litro	Und	50	betania	R\$ 2,65	R\$ 132,50
3	logurte natural 180g	Und	20	betania	R\$ 1,49	R\$ 29,80
4	Leite condensado 395g embalagem tetra park	Und	450	italac	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
5	Leite de coco 200ml	Und	50	só coco	R\$ 2,20	R\$ 110,00
6	Margarina 250g cx c/ 24 und	Cx	90	adorita	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
7	Margarina 3kg	Und	10	adorita	R\$ 16,00	R\$ 160,00
8	Margarina light 500g	Und	50	puro sabor	R\$ 6,30	R\$ 315,00
9	Requeijão cremoso 200g	Und	40	laguna	R\$ 4,10	R\$ 164,00
10	Requeijão cremoso light 200g	Und	35	laguna	R\$ 4,10	R\$ 143,50
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 7.002,30</b>

**LOTE 21 - ACHOCOLATADOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Achocolatado em pó 400g	Und	480	apti	R\$ 2,99	R\$ 1.435,20
2	Achocolatado embalagem tetrapark 200ml	Und	2800	betania	R\$ 1,20	R\$ 3.360,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 4.795,20</b>

**LOTE 22 - OVOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Ovo de codorna bandeja c/ 30 unidades	Bdj	20	só ovos	R\$ 2,50	R\$ 50,00
2	Ovo de galinha bandeja c/ 30 unidades	Bdj	430	só ovos	R\$ 10,15	R\$ 4.364,50
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 4.414,50</b>

**LOTE 23 - POLPA DE FRUTA**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Polpa de fruta sabores variados	Kg	3200	frut nat	R\$ 5,50	R\$ 17.600,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 17.600,00</b>

**LOTE 24 - MOLHOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Catchup 400g	Und	50	quero	R\$ 3,49	R\$ 174,50
2	Maionese 200g sachê	Und	280	du sul	R\$ 1,65	R\$ 462,00
3	Maionese 500g	Und	50	soya	R\$ 4,40	R\$ 220,00

**Rua: Luiz Otacílio Correia, N° 120 -- Centro  
Farias Brito/CE**

*ATA  
Luz*

*[Handwritten signature]*



**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

611

4	Molho de tomate 340g	Und	410	quero	R\$ 1,90	R\$ 779,00
5	Molho shoyu 1 litro	Und	20	sadio	R\$ 17,00	R\$ 340,00
6	Molho shoyu 150ml	Und	10	sadio	R\$ 1,89	R\$ 18,90
7	Mostarda 190g	Und	6	quero	R\$ 2,50	R\$ 15,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.009,40</b>

**LOTE 25 - MILHOS EM GRÃOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Milho para mungunzá 500g	Pct	270	brasil	R\$ 1,42	R\$ 383,40
2	Milho para pipoca 500g	Pct	330	yorki	R\$ 1,42	R\$ 468,60
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 852,00</b>

**LOTE 26 - FAVA/FEIJÃO**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Fava	Kg	20	produtor	R\$ 7,50	R\$ 150,00
2	Feijão de corda	Kg	350	dona dê	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
3	Feijão mulatinho	Kg	970	dona dê	R\$ 4,40	R\$ 4.268,00
4	Feijão preto	Kg	150	dona dê	R\$ 4,10	R\$ 615,00
5	Feijão verde debulhado pct c/ 500g	Pct	1100	produtor	R\$ 4,55	R\$ 5.005,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 11.403,00</b>

**LOTE 27 - DOCES**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Ameixa em calda 320g	Und	150	olé	R\$ 3,80	R\$ 570,00
2	Doce em lata 600g (banana e goiaba)	Und	200	dantas	R\$ 3,30	R\$ 660,00
3	Gelatina em pó 35g sabores variados	Und	60	royal	R\$ 0,89	R\$ 53,40
4	Rapadura	Und	100	produtor	R\$ 3,20	R\$ 320,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.603,40</b>

**LOTE 28 - ERVAS/ESPECIARIAS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Camomila	Kg	20	produtor	R\$ 23,00	R\$ 460,00
2	Canela em pó 100g	Pct	20	produtor	R\$ 5,78	R\$ 115,60
3	Endro	Kg	85	produtor	R\$ 14,00	R\$ 1.190,00
4	Erva doce	Kg	85	produtor	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
5	Orégano 10g	Pct	30	produtor	R\$ 1,25	R\$ 37,50
6	Pimenta do reino moída 100g	Pct	35	produtor	R\$ 5,90	R\$ 206,50
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.029,60</b>

**LOTE 29 - AÇÚCAR/ADOÇANTE/CAFÉ**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar	Kg	6730	maia	R\$ 2,10	R\$ 14.133,00
2	Açúcar confeiteiro	Kg	20	primor	R\$ 2,90	R\$ 58,00
3	Adoçante 100ml	Und	180	marata	R\$ 2,70	R\$ 486,00
4	Café moído 250g	Pct	4690	sivestre	R\$ 3,55	R\$ 16.649,50
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 31.326,50</b>

**LOTE 30 - MASSAS/CEREAIS**

Rua: Luiz Otacílio Correia, Nº 120 – Centro  
Farias Brito/CE

*Handwritten signature and initials*

*Handwritten signature*

**CARIRI DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA – ME  
CNPJ:28.955.162/0001-00**

612

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Amido de milho 500g	Und	210	apti	R\$ 4,70	R\$ 987,00
2	Aveia em flocos 200g	Und	60	yorki	R\$ 2,30	R\$ 138,00
3	Canjiquinha 200g	Pct	180	são braz	R\$ 2,70	R\$ 486,00
4	Flocos de milho 500g	Pct	60	marata	R\$ 1,09	R\$ 65,40
5	Goma grossa	Kg	410	pinheiro	R\$ 4,20	R\$ 1.722,00
6	Mistura para bolo 450g sabores variados	Und	120	apti	R\$ 3,50	R\$ 420,00
7	Mistura pronta para mingau 200g	Und	10	nesté	R\$ 3,30	R\$ 33,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.851,40</b>

**LOTE 31 - ARROZ/SAL**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Arroz branco tipo 1	Kg	5200	pop	R\$ 2,63	R\$ 13.676,00
2	Arroz parboilizado	Kg	500	pop	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
3	Sal refinado	Kg	350	piramide	R\$ 0,60	R\$ 210,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 15.286,00</b>

**LOTE 32 - COMPLEMENTO ALIMENTAR**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Sustagen lata 380g sabores variados (kids)	Und	40	nesté	R\$ 21,90	R\$ 876,00
2	Sustagen lata 400g sabores variados	Und	40	nesté	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.476,00</b>

**LOTE 33 - DIVERSOS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Amendoim moído 400g	Pct	100	produtor	R\$ 4,50	R\$ 450,00
2	Batata palha 140g	Pct	50	yorki	R\$ 4,49	R\$ 224,50
3	Coco ralado 100 g	Pct	250	só coco	R\$ 2,09	R\$ 522,50
4	Fermento em pó 100g	Und	35	royal	R\$ 2,49	R\$ 87,15
5	Gordura vegetal 500g	Pct	10	primor	R\$ 6,40	R\$ 64,00
6	Uva passa 500g	Pct	80	yorki	R\$ 8,80	R\$ 704,00
7	Batata palha 1kg	Pct	50	yorki	R\$ 12,90	R\$ 645,00
8	Corante 10ml cores variadas	Und	10	royal	R\$ 1,30	R\$ 13,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.710,15</b>

R\$ 526.008,54

Valor Total da Proposta: R\$ 526.008,54 (Quinhentos e Vinte e Seis Mil e Oito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)

Proponente: Francisco Durval Pereira - ME

Endereço: Rua Luiz Otacilio Correia, 120, Centro - Farias Brito - CE

CNPJ: 28.955.162/0001-00

Data da Abertura: 29 de janeiro de 2020

Horário de Abertura: 9:00 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

28.955.162/0001-00  
FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME  
Rua Luiz Otacilio Correia, 120  
CENTRO - CEP 63185-000  
FARIAS BRITO - CEARÁ

**Rua: Luiz Otacilio Correia, Nº 120 -- Centro  
Farias Brito/CE**